SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
R. Alvorada, 281 - Bairro Bosque - CEP 69900-664 - Rio Branco - AC

2º andar

Aviso de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2026 – COMPRASGOV nº 90006/2026

A Prefeitura Municipal de Rio Branco, torna público a
SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2026 , cujo o
objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada para prestação de serviços terceirizados de
apoio técnico administrativo, operacional e limpeza, em caráter
continuado, com dedicação exclusiva de mão de obra, visando o
adequado funcionamento das unidades da Secretaria Municipal de
Transportes e Trânsito – RBTRANS, elencado no sítio eletrônico:
www.gov.br/compras, SIASG Nº 980139 ID: 90006/2026 , em virtude de
alterações de edital devido a pedido de esclarecimento e/ou impugnação.

                                                                        Rio Branco – Acre, 12 de
fevereiro de 2026.

ERICK SILVA DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Decreto nº 42 de 07 de janeiro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Erick Silva de Oliveira, Servidor, em 12/02/2026,
às 14:09, conforme Art. 4º, II, da Lei Federal nº 14.063/2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.riobranco.ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0769854 e o código CRC C69B536D.

0123.000612/2025-61 0769854v3

Aviso de Licitação 0769854         SEI 0123.000612/2025-61 / pg. 1